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24 Other reserves �� !
The Company

��

2002 2001

���� ��� !

HK$’000 HK$’000

�� ! �� !

Share premium �� !

At 1 January and 31 December �� �!"#$ %#�! 126,528 126,528

Special reserve �� !

At 1 January and 31 December �� �!"#$ %#�! 56,144 56,144

Accumulated profits �� !

At 1 January �� �! 644,568 496,736

Net profit for the year �� !"# 406,671 528,758

Dividends (note 14) �� !"NQ� (382,696) (380,926)

At 31 December �� !"�#$ 668,543 644,568

Total other reserves �� !"# 851,215 827,240

The special reserve represents the

difference between the nominal amount of

the share capital issued by the Company

and the book value of the underlying net

assets of subsidiaries acquired as a result

of the Group’s reorganisation in 1988 in

preparation for the Company’s listing on

The Stock Exchange of Hong Kong Limited,

after netting off the receipt by the Company

of dividends from the pre-reorganisation

profit.

The Company’s reserves available for

distribution to shareholders, calculated

in accordance with generally accepted

accounting principles in Hong Kong,

amounted to HK$913,875,000 (2001:

HK$888,771,000), as in accordance with

the Company’s Articles of Association,

dividends can only be distributed out of

profits of the Company.
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25 Deferred taxation �� !
The Group

��

2002 2001

���� ��� !

HK$’000 HK$’000

�� ! �� !

Balance at beginning of the year �� ! 15,216 16,427

Credit for the year (note 13) �� !"#$%NP� (6,670) (1,211)

Currency realignment �� ! (11) —

Balance at end of the year �� ! 8,535 15,216

At  31 December 2002, the major ��  �!"�#$"%&'

components of deferred taxation �� !"#$%&'()

liability (asset) provided by the �� !"#$%&'()*

Group are as follows:

The Group

��

2002 2001

���� ��� !

HK$’000 HK$’000

�� ! �� !

Tax effect of timing differences �� !"#$%&'

attributable to: �� 

Excess of depreciation allowances for tax

purposes over depreciation charged in the �� !"#$%&'�()

financial statements �� ! 23,351 27,265

Unutilised taxation losses carried forward �� !"#$%&' (11,806) (8,835)

Other timing differences �� !"# (3,010) (3,214)

8,535 15,216

The Company and the Group had �� !�"#$%&'()

no significant unprovided deferred �� !"#$%&'(

taxation for the year or at the �� !"#$%

balance sheet date.
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